



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
 COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
 COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
 DIVISIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONÓMICAS A LA CONVOCATORIA DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NÚMERO IA-019GYR040-N48-2012, PARA LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ADMINISTRATIVO, ASOCIADO A OBRA 2012, PARA EL MARQUES QUERETARO.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, SIENDO LAS **NUEVE HORAS DEL DÍA VEINTICINCO DE JULIO DE 2012**, SE REUNIERON EN LA DIVISIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO DE LA COORDINACION TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS, UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO No. 291, PISO ONCE, COLONIA ROMA, C.P. 06700, MEXICO, D.F., LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE SE MENCIONAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, PARA LLEVAR A CABO LA **PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONÓMICAS A LA CONVOCATORIA DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NÚMERO IA-019GYR040-N48-2012, PARA LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ADMINISTRATIVO, ASOCIADO A OBRA 2012, PARA EL MARQUES QUERETARO.**

EN ESTA VIRTUD, EL PRESENTE **ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES** SE LLEVA A CABO DE ACUERDO A LOS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

PRIMERO.- EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN II, 26 BIS, FRACCIÓN II, 28 FRACCIÓN I, 40, 42 Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA, MEDIANTE OFICIOS NÚMEROS 09538461-14B1/8809, 8816, 8818 Y 8828 DE FECHA 16 DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DOCE, SE INVITÓ AL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN AL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL IMSS, A LA COORDINACIÓN DE LEGISLACIÓN Y CONSULTA, A LA COORDINACIÓN DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA Y A LA CÁMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE LA TRANSFORMACIÓN (CANACINTRA), RESPECTIVAMENTE Y MEDIANTE OFICIOS NÚMEROS 09538461-14B1/8821, 8823 Y 8825 DE FECHA 16 DE JULIO DE 2012, SE INVITÓ A LA LAS EMPRESAS PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V., ABASTECEDORA Y FABRICACIÓN DE INSUMOS COMERCIALES E INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. Y ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD, S.A. DE C.V. RESPECTIVAMENTE.

SEGUNDO.- DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO **43 FRACCIÓN V** DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, NO SE REALIZO JUNTA DE ACLARACION DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DESARROLLO DEL EVENTO

PRIMERO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL NUMERAL 33 BIS DE LA LAASSP, SIENDO LA HORA INDICADA PARA EL INICIO DEL PRESENTE ACTO, EL **C.P. JESÚS MANUEL VELAZCO GASCA**, TITULAR DE LA DIVISIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO, DE LA COORDINACION TECNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS, QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO, ASIGNADO CON OFICIO NÚMERO 095384 61-1400/5677 DE FECHA **17 DE MAYO** DE DOS MIL DOCE, PROCEDIÓ A HACER LA PRESENTACIÓN DE CADA UNO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS PRESENTES

SEGUNDO.- SE INFORMA QUE SIENDO LAS **09:00 HORAS** SE PROCEDIO A ESTABLECER EL ENLACE POR LOS MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN ELECTRÓNICA AL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET VERSIÓN 5.0) DONDE **SE RECIBIERON LAS PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS** DE LAS SIGUIENTES EMPRESAS, SE ANEXA A LA PRESENTE ACTA COPIA DE LA IMPRESIÓN DE LA PANTALLA COMO COMPROBANTE.

NÚM.	LICITANTE	ESTADO DE LA LICITACIÓN
1	ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD, S.A. DE C.V.	CONTESTADA



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
DIVISIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS A LA CONVOCATORIA DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NÚMERO IA-019GYR040-N48-2012, PARA LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ADMINISTRATIVO, ASOCIADO A OBRA 2012, PARA EL MARQUES QUERETARO.

NÚM.	LICITANTE	ESTADO DE LA LICITACIÓN
2	PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.	CONTESTADA

TERCERO.- A CONTINUACIÓN SE PROCEDE A LA APERTURA ELECTRÓNICA DE LOS SOBRES QUE DICEN CONTENER LA PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LOS PARTICIPANTES, DICHO SOBRES FUERON EXTRAIDOS DEL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET VERSIÓN 5.0), SE HACE CONSTAR EN PRESENCIA DE LOS REPRESENTANTES DEL INSTITUTO LA DOCUMENTACIÓN QUE PRESENTARON LOS PARTICIPANTES SIN ENTRAR AL ANÁLISIS TÉCNICO, LEGAL O ADMINISTRATIVO DE SU CONTENIDO, LAS CUALES SE RECIBEN PARA SU POSTERIOR ANÁLISIS Y REVISIÓN DETALLADA A EFECTO DE VERIFICAR QUE CUMPLAN CON LAS MEJORES CONDICIONES DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMÁS CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES. -----

CUARTO.- DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 35, FRACCIÓN II, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE IMPRIMEN LA CARÁTULA Y LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS Y SE RUBRICAN POR LOS REPRESENTANTES DEL INSTITUTO, LAS QUE PARA ESTOS EFECTOS CONSTARÁN DOCUMENTALMENTE, ASÍ COMO LA PRESENTE ACTA. -----

QUINTO.- CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 47 PENÚLTIMO PÁRRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE ANEXAN A LA PRESENTE ACTA COPIA DE LOS DOCUMENTOS DE LAS PROPOSICIONES ECONÓMICAS QUE CONTIENEN LOS PRECIOS E IMPORTES DE CADA PROPOSICIÓN. -----

SEXTO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 35, FRACCIÓN III, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y EL NUMERAL 1.3 DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, SE NOTIFICA A LOS PARTICIPANTES EN ESTA INVITACIÓN, QUE EL ACTO DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, SE LLEVARÁ A CABO A LAS 14:00 HORAS DEL DÍA SIETE DE AGOSTO DEL AÑO EN CURSO, POR LOS MEDIOS REMOTOS DE COMUNICACIÓN ELECTRÓNICA AL SISTEMA DE COMPRAS GUBERNAMENTALES (COMPRANET VERSIÓN 5.0). -----

CIERRE DEL ACTA

PRIMERO.- POR LO QUE NO EXISTIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DIO LECTURA A SU CONTENIDO, CONCLUYÉNDOSE EL CIERRE DE LA MISMA A LAS 11:45 HORAS DEL DÍA VEINTICINCO DE JULIO DEL PRESENTE AÑO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA LA DEBIDA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES PROCEDENTES, LOS QUE INTERVIENEN EN ESTE EVENTO, EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, MISMA QUE SERÁ PUBLICADA EN EL SISTEMA DE CONTRATACIONES GUBERNAMENTALES COMPRANET 5.0. -----

SEGUNDO.- DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL NUMERAL 1.3 DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN, SE FIJARA UN AVISO EN EL MURAL DE COMUNICACIÓN, UBICADO EN EL ONCEAVO PISO DEL INMUEBLE UBICADO EN LA CALLE DE DURANGO No. 291 COL. ROMA CÓDIGO POSTAL 06700, MÉXICO D.F., A TRAVÉS DEL CUAL SE DARÁ A CONOCER A LOS PARTICIPANTES QUE NO HUBIERAN ASISTIDO A ESTE EVENTO EL LUGAR EN EL QUE, PODRÁN RECOGER UNA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS PARTICIPANTES ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA, -----



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
DIVISIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONÓMICAS A LA CONVOCATORIA DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NÚMERO IA-019GYR040-N48-2012, PARA LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ADMINISTRATIVO, ASOCIADO A OBRA 2012, PARA EL MARQUES QUERETARO.

ASÍ MISMO EL CONTENIDO DE DICHA ACTA, PODRÁ SER CONSULTADO EN LA PÁGINA <http://compras.imss.gob.mx>. -----

POR EL IMSS:

REPRESENTANTE DE LA DIVISIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO	 C.P. JESUS MANUEL VELAZCO GASCA
REPRESENTANTE DE LA COORDINACIÓN DE INFRAESTRUCTURA INMOBILIARIA	 ARQ. JUAN ANTONIO PADILLA SALAZAR
REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL IMSS	NO ASISTIÓ
REPRESENTANTE DE LA COORDINACIÓN DE LEGISLACIÓN Y CONSULTA	 LIC. IVÁN ALEXANDRO SANABRIA NUÑEZ
REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE LA INDUSTRIA DE LA CANACINTRA	NO ASISTIÓ

ACTA CORRESPONDIENTE A LA PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONÓMICAS A LA CONVOCATORIA DE LA INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL NÚMERO IA-019GYR040-N48-2012, PARA LA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ADMINISTRATIVO, ASOCIADO A OBRA 2012, PARA EL MARQUES QUERETARO.

Expediente : [181680](#) - IA-019GYR040-N48-2012 MOB. ADMINISTRATIVO
 Procedimiento : 187070 - IA-019GYR040-N48-2012 MOB. ADMINISTRATIVO
 Fecha y hora de apertura de proposiciones: 25/07/2012 09:00:00
 Estado: Evaluación Económica.

Estatus apertura técnica

Estatus Evaluación del Sobre Evaluada , 25/07/2012 09:43:49 Por Jimenez Osorio Jorge

Comentarios de Evaluación a nivel Sobre 0

^ Licitante	Ronda	Proposición deshechada?	Primer Acceso a la Proposición	Mi Primer Acceso a la Proposición	Estatus de las Proposiciones
1 ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD SA DE CV	0	No	25/07/2012 09:44:11	25/07/2012 09:44:11	
2 PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL SA DE CV	0	No	25/07/2012 09:44:11	25/07/2012 09:44:11	

Total: 2 Pagina 1 de 1

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL/DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS/COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS DIVISIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LA-019GYR040-N1-2012 ELECTRONICA PARA LA ADQUISICIÓN DE: "MOBILIARIO MÉDICO Y ADMINISTRATIVO, INSTRUMENTAL Y EQUIPO MÉDICO Y COCINA, ASOCIADO A OBRA 2012." "CHARO, MICHOACAN - METEPEC, EDO. DE MEXICO - HERMOSILLO, SONORA"

ANEXO NUMERO 15 (QUINCE)
PROPOSICION ECONOMICA

LICITACION:		FECHA: 25 DE JULIO DE 2012
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL LICITANTE		ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.
DOMICILIO		GOBERNADOR CURIEL 1672, COL. MORELOS, C.P. 44910, GUADALAJARA, JALISCO.
R.F.C.		EPR-980619-ANS
TELÉFONO Y FAX		01-33-38-11-02-21 Y 01-33-38-11-28-78
CORREO ELECTRÓNICO		ventas@tecnomuebles.com y marilynypiz@tecnomuebles.com

PARTY DA	CLAVE PREY			CLAVE GEN			ESP	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	CLAVE	GPO	GEN	GPO	GEN	ESP					
1	16555	511	026	511	026	0378	ANAQUEL PARA LIBROS Y REVISTAS FABRICADO A BASE DE:	27	\$ 5,717.00	\$ 154,359.00	
2	16557	511	026	511	026	0444	ANAQUEL FIJO DE 45 CM UNA VISTA FABRICADO A BASE DE:	1	\$ 5,660.00	\$ 5,660.00	
3	16561	511	076	511	076	0351	ARCHIVERO DE CUATRO GAVETAS FABRICADO A BASE DE: 1.-	18	\$ 3,219.00	\$ 57,942.00	
4	16568	511	109	511	109	0055	BANCO ALTO. DESCRIPCIÓN TÉCNICA: DIMENSIONES:	4	\$ 727.00	\$ 2,908.00	
5	16571	511	178	511	178	0101	CARRETIILLA PORTA BULTOS FABRICADA A BASE DE: 1.-	4	\$ 855.00	\$ 3,420.00	
6	16579	511	339	511	339	0982	ESCRITORIO MODULAR CON LATERAL IZQUIERDO Y	1	\$ 16,540.00	\$ 16,540.00	
7	16603	511	619	511	619	1114	MESA CIRCULAR PARA JUNTAS DE 4 LUGARES FABRICADA EN	6	\$ 2,580.00	\$ 15,480.00	
8	16607	511	619	511	619	1197	MESA OVAL PARA JUNTAS 10 LUGARES CON BASES	1	\$ 7,250.00	\$ 7,250.00	
9	16618	511	790	511	790	0059	PORTAROTAFOLIO CON PIZARRON. DESCRIPCIÓN TÉCNICA:	11	\$ 2,055.00	\$ 22,605.00	
10	16619	511	814	511	814	0069	SILLA ALTA GIRATORIA FABRICADA A BASE DE: 1.- ASIENTO	8	\$ 815.00	\$ 6,520.00	
11	16620	511	814	511	814	0101	SILLA FIDA APILABLE CON ESTRUCTURA DE TRINEO	3	\$ 595.00	\$ 1,785.00	
12	18555	511	836	511	836	0311	SILLON FIJO DE RESPALDO BAJO BASE DE TRINEO TAPIZADO	174	\$ 2,278.00	\$ 396,372.00	
13	16633	511	883	511	883	0156	TARJETERO DOBLE DE 7 GAVETAS PARA TARIJETAS DE 12.7 X	2	\$ 11,973.00	\$ 23,946.00	
14	16634	511	883	511	883	0206	TARJETERO PARA 25 TARIJETAS DE ASISTENCIA FABRICADO A	6	\$ 599.00	\$ 3,594.00	
15	19143	513	060	513	060	0058	ANAQUEL PARA INDICES MEDICOS. CARACTERISTICAS	1	\$ 5,170.00	\$ 5,170.00	
16	16650	513	108	513	108	0052	BANCO GIRATORIO CON RESPALDO. DESCRIPCIÓN TÉCNICA:	2	\$ 2,262.00	\$ 4,524.00	
17	16651	513	108	513	108	0102	BANCO GIRATORIO. FABRICADO A BASE DE: 1.- ASIENTO DE	33	\$ 2,181.00	\$ 71,973.00	
19	16656	513	123	513	123	0244	BANQUETA DE ALTURA. FABRICADA A BASE DE: 1. CUBIERTA	1	\$ 517.00	\$ 517.00	
20	16658	513	130	513	130	0054	BASCUCLA CON ESTADIMETRO. FABRICADA A BASE DE: 1.	1	\$ 2,590.00	\$ 2,590.00	
21	16668	513	164	513	164	3354	CAMA CLINICA HOSPITALARIA MULTIPLES POSICIONES PARA	1	\$ 30,531.00	\$ 30,531.00	
22	16669	513	182	513	182	0101	CARPETA PORTAEXPEDIENTE. FABRICADA A BASE DE: 1.	3	\$ 290.00	\$ 870.00	
23	16674	513	191	513	191	0233	CARRO CAMILLA PARA ADULTOS. FABRICADO A BASE DE: 1.	1	\$ 21,975.00	\$ 21,975.00	
24	19252	513	191	513	191	0308	CARRO PARA CURACIONES. DESCRIPCIÓN:	2	\$ 5,735.00	\$ 11,470.00	
25	19128	513	191	513	191	0832	CARRO PARA ROPA SUCIA. CARACTERISTICAS GENERALES:	12	\$ 1,777.00	\$ 21,324.00	
27	16691	513	254	513	254	0054	CUBETA DE 12 LITROS DE ACERO INOXIDABLE FABRICADA A	30	\$ 630.00	\$ 18,900.00	
28	16693	513	352	513	352	0105	ESCALERILLA DE DOS PELDAOS FABRICADA A BASE DE: 1.	29	\$ 849.00	\$ 24,621.00	
29	19248	513	360	513	360	0022	ESTANTE GUARDA ESTERIL DE 90CM DESCRIPCIÓN:	4	\$ 5,492.00	\$ 21,968.00	
30	16696	513	461	513	461	0053	ANAQUEL GUARDACOMODOS FABRICADO A BASE DE: 1.	1	\$ 5,810.00	\$ 5,810.00	

MARILYN YEPITZ ZUÑIGA
 REPRESENTANTE LEGAL
 ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL/DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS/COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS DIVISIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LA-019GYR040-N1-2012 ELECTRONICA PARA LA ADQUISICIÓN DE: "MOBILIARIO MÉDICO Y ADMINISTRATIVO, INSTRUMENTAL Y EQUIPO MÉDICO Y EQUIPO MÉDICO Y COCINA, ASOCIADO A OBRA 2012." "CHARO, MICHOACAN - METEPEC, EDO. DE MEXICO - HERMOSILLO, SONORA"

ANEXO NUMERO 15 (QUINCE)
PROPOSICION ECONOMICA

LICITACION:		FECHA: 25 DE JULIO DE 2012	
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL LICITANTE		ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.	
DOMICILIO		GOBERNADOR CURIEL 1672, COL. MORELOS, C.P. 44910, GUADALAJARA, JALISCO.	
R.F.C.		EPR-980619-ANS	
TELÉFONO Y FAX		01-33-38-11-02-21 Y 01-33-38-11-28-78	
CORREO ELECTRÓNICO		ventas@tecnomuebles.com y marilynypiz@tecnomuebles.com	

PARTI DA	CLAVE			DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO		PRECIO TOTAL
	CLAVE PREI	GPO	GEN			UNITARIO	TOTAL	
32	16702	513	580	0059	1	\$	14,515.00	\$ 14,515.00
33	18582	513	580	0406	12	\$	10,985.00	\$ 131,820.00
34	18583	513	580	0455	10	\$	10,985.00	\$ 109,850.00
35	19245	513	621	0134	4	\$	5,493.00	\$ 21,972.00
36	16720	513	621	0407	1	\$	15,702.00	\$ 15,702.00
37	16724	513	621	0753	1	\$	13,812.00	\$ 13,812.00
38	16725	513	621	0761	1	\$	13,812.00	\$ 13,812.00
39	19253	513	621	1405	2	\$	2,553.00	\$ 5,106.00
40	16736	513	621	1454	1	\$	4,650.00	\$ 4,650.00
41	16739	513	621	1603	34	\$	2,100.00	\$ 71,400.00
42	16747	513	621	1918	1	\$	15,024.00	\$ 15,024.00
43	16752	513	621	1967	1	\$	17,091.00	\$ 17,091.00
44	19125	513	626	2439	10	\$	5,155.00	\$ 51,550.00
45	16771	513	626	0287	7	\$	18,245.00	\$ 127,715.00
46	16772	513	626	0295	5	\$	23,265.00	\$ 116,325.00
47	16775	513	731	0305	30	\$	445.00	\$ 13,350.00
48	16780	513	771	0413	1	\$	4,039.00	\$ 4,039.00
49	16785	513	810	0051	2	\$	2,795.00	\$ 5,590.00
50	16790	513	907	0055	6	\$	1,374.00	\$ 8,244.00
51	16796	515	247	0109	1	\$	4,785.00	\$ 4,785.00
52	19144	515	451	0100	1	\$	6,139.00	\$ 6,139.00
53	16799	515	451	0191	1	\$	7,080.00	\$ 7,080.00
54	16807	515	619	0554	1	\$	5,170.00	\$ 5,170.00
55	16848	515	619	0885	1	\$	9,180.00	\$ 9,180.00
56	16833	515	957	0232	5	\$	1,740.00	\$ 8,700.00
58	17411	519	104	0202	13	\$	936.00	\$ 12,168.00
59	19168	519	104	0251	7	\$	1,907.00	\$ 13,349.00
60	19131	519	104	0517	71	\$	6,980.00	\$ 495,580.00
61	17021	519	630	5170	5	\$	3,127.00	\$ 15,635.00
62	17014	519	695	0058	1	\$	1,305.00	\$ 1,305.00
63	17013	519	695	0108	11	\$	1,435.00	\$ 15,785.00
64	17006	519	810	0058	64	\$	1,260.00	\$ 80,640.00
65	17003	519	865	0094	22	\$	730.00	\$ 16,060.00
66	17002	519	874	0010	3	\$	970.00	\$ 2,910.00
						SUB TOTAL	\$	2,416,677.00
						I.V.A	\$	386,668.32
						TOTAL	\$	2,803,345.32

#¿NOMBRE?

LOS PRECIOS OFERTADOS SON FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO

MARILYN YEPÍZ ZUÑIGA
REPRESENTANTE LEGAL
ERGONOMIA PRODUCTIVIDAD S.A. DE C.V.

ANEXO NUMERO 15 (QUINCE)
PROPOSICION ECONOMICA

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y EVALUACIÓN DE DELEGACIONES
UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN
COORDINACIÓN DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
COORDINACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE BIENES DE INVERSIÓN Y ACTIVOS
DIVISIÓN DE EQUIPO Y MOBILIARIO MÉDICO
Presente.

PARTIDA		CLAVE PREI	CLAVE SAI	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL IA-019GYR040-N48-2012				FECHA: MÉXICO, D. F. A 25 DE JULIO DE 2012			
NOMBRE O RAZÓN PRODUCTOS PARA CONSUMO EMPRESARIAL S.A. DE C.V.							
DOMICILIO Presidentes No. 19 Colonia Portales C.P. 03570 Delegación Benito Juárez, México, Distrito Federal							
R.F.C. PCE941219P1							
TELÉFONO / FAX 5672-22-09							
CORREO ELECTRÓNICO procesa5@msn.com							
2	16557		511.026.0444.01.01	ANAQUEL FIJO DE 45 CM UNA VISTA FABRICADO A BASE DE: 1.- MARCO VERTICAL FABRICADO EN PERFIL TUBULAR ABIERTO (LAMINA TROQUELADA) DE 31.7 X 46 A 48 MM (1 1/4" X 1 13/16" A 1 7/8") EN LAMINA DE ACERO C.R. CALIBRE 14 CON MUESCAS ESPECIALES TIPO CREMALLERA. L	1	\$ 6,989.00	\$ 6,989.00
3	16561		511.076.0351.01.01	ARCHIVERO DE CUATRO GAVETAS FABRICADO A BASE DE: 1.- BASE Y REFUERZOS EN LAMINA DE ACERO CR CALIBRE NO. 18, ACABADO EN PINTURA COLOR GRIS* Y RESBALONES INTEGRALES EN LA BASE. 2.- CERRADURA GENERAL DE SEGURIDAD. 3.- CORREDERAS DE ACERO ACABADO CROMADO CON	18	\$ 2,898.00	\$ 52,164.00
4	16568		511.109.0055.01.01	BANCO ALTO. DESCRIPCIÓN TÉCNICA: DIMENSIONES: ASIENTO 30 A 35 CM DIAM.; ALTURA A REFUERZO BASE (PATAS) DE 15 A 20 CM; ALTURA TOTAL 70 CM. TOLERANCIA EN LAS DIMENSIONES GENERALES +/- 2%. CAPACIDAD DE CARGA: 100 KG (MÍNIMO), SIN CONSIDERAR EL PESO PROPI	4	\$ 429.00	\$ 1,716.00
5	16571		511.178.0101.01.01	CARRETILLA PORTA BULTOS FABRICADA A BASE DE: 1.- BARRA PROTECTORA DE ACERO; ACABADO EN PINTURA COLOR* 2.- BARRAS DE ACERO DE 25.4 MM (1") DE DIAMETRO UNIDAS A ESTRUCTURA POR MEDIO DE SOLDADURA TERMICA; ACABADO EN COLOR* 3.- MANGO DE HULE ESTRIADO. 4.- RU	4	\$ 819.00	\$ 3,276.00
6	16579		511.339.0982.01.01	ESCRITORIO MODULAR CON LATERAL IZQUIERDO Y CREDENZA, CON CAJON LAPICERO, PORTATECLADO, LATERAL CON ENTREPAÑO PARA SISTEMA DE COMPUTO, CREDENZA CON ENTREPAÑOS, PUERTAS CORREDIZAS Y CHAPA LIBRERO CON ENTREPAÑOS Y UNA PUERTA CORREDIZA CON CHAPA, CUBIERTAS Y	1	\$ 4,989.00	\$ 4,989.00
7	16603		511.619.1114.01.01	MESA CIRCULAR PARA JUNTAS DE 4 LUGARES FABRICADA EN MDF FABRICADA A BASE DE: 1.- CUBIERTA. DEBERA ESTAR FABRICADA CON TABLEROS INDEPENDIENTES DE FIBRA DE MADERA DE DENSIDAD MEDIA (M.D.F. "MEDIUM DENSITY FIBERBOARD"), DE 2.8 A 3.1CM. DE ESPESOR CON LAS SI	6	\$ 2,698.00	\$ 16,188.00
8	16607		511.619.1197.01.01	MESA OVAL PARA JUNTAS 10 LUGARES CON BASES METALICAS FABRICADA A BASE DE: 1.- MESA DE 3.50 X 1.20 X 0.78 MTS. CON CUBIERTA FABRICADA EN FIBRA DE MADERA DE DENSIDAD MEDIA (MDF) DE 31 MM DE ESPESOR CON RECUBRIMIENTO EN CHAPA DE MADERA RECONSTITUIDA (MADERA)	1	\$ 6,899.00	\$ 6,899.00
9	16616		511.790.0059.01.01	PORTAROTAFOLIO CON PIZARRON. DESCRIPCIÓN TÉCNICA: DIMENSIONES: FRENTE: 77 A 80 CM. LONGITUD (ABATIBLE): 60 CM. ALTURA TOTAL: 175 A 180 CM. TABLERO: 70X100 CM. TOLERANCIA EN LAS DIMENSIONES GENERALES +/- 2%. ESTRUCTURA: MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO, NATURA	11	\$ 2,198.00	\$ 24,178.00

10	16619	511.814.0069.01.01	SILLA ALTA GIRATORIA FABRICADA A BASE DE: 1.- ASIEN TO Y RESPALDO DE POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO CON DISEÑO ERGONOMICO FABRICADO DE UNA SOLA PIEZA EN COLOR GRIS* CON ACABADO LISO POR AMBOS LADOS, PROVISTA DE 4 PUNTOS DE APOYO PARA SU FIJACION A LA ESTRU	8	\$	869.00	\$	6,952.00
11	16620	511.814.0101.01.01	SILLA FIJA APILABLE CON ESTRUCTURA DE TRINEO FABRICADA A BASE DE: 1. ASIEN TO Y RESPALDO. EN DOS PIEZAS SEPARADAS. DE 50.6 X 54.7 X 82.0 CM. CON DISEÑO ANATOMICO, FABRICADOS EN POLIPROPILENO INYECTADO DE ALTO IMPACTO, CON TRATAMIENTO ANTISTATICO Y ACABAD	3	\$	628.00	\$	1,884.00
12	16555	511.836.0311.02.01	SILLON FIJO DE RESPALDO BAJO BASE DE TRINEO TAPIZADO EN PIEL SINTETICA FABRICADO A BASE DE: 1. ASIEN TO Y RESPALDO. DEBERAN SER CON DISEÑO ANATOMICO, CON ESTRUCTURA INTERNA FABRICADA A BASE DE CAPAS DE MADERA LAMINADA, CONTRACHAPEADA Y MOLDEADA A BASE DE	174	\$	1,029.00	\$	179,046.00
13	16633	511.883.0156.01.01	TARJETERO DOBLE DE 7 GAVETAS PARA TARJETAS DE 12.7 X 20.3 CM (5" X 8") FABRICADO A BASE DE: 1.- CERRADURA, INDIVIDUAL, ACABADO CROMADO. 2.- GAVETAS CON DOS COMPARTIMENTOS Y COMPRESOR EN CADA UNO, DE LAMINA DE ACERO CAL. 22 CON JALADERA INTEGRADA, ACABAD	2	\$	9,198.00	\$	18,386.00
14	16634	511.883.0206.01.01	TARJETERO PARA 25 TARJETAS DE ASISTENCIA FABRICADO A BASE DE: 1.- CUERPO DE LAMINA DE ACERO CAL. 22 MINIMO, TROQUELADA Y DOBLADA DE UNA SOLA PIEZA; ACABADO EN PINTURA COLOR GRIS*, CON PREPARACIONES PARA SU FIJACION A MURO. 2.- PORTAETIQUETAS. 3.- SOPORTE	6	\$	396.00	\$	2,388.00
15	19143	513.060.0058.02.01	ANAQUEL PARA INDICES MEDICOS. CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES GENERALES: FRENTE: 150 CM. PROFUNDIDAD: 70 CM. ALTURA 142 CM. CAPACIDAD DE CARGA 250 KG COMO MINIMO, SIN CONSIDERAR EL PESO PROPIO DEL ARTICULO, GARANTIZANDO LA ESTABILIDAD Y RESISTENCIA	1	\$	1,389.00	\$	1,389.00
16	16650	513.108.0052.01.01	BANCO GIRATORIO CON RESPALDO. DESCRIPCION TECNICA: DIMENSIONES: 87.5 A 97.5 CM DE ALTURA; 32 A 35 CM DE DIAMETRO ASIEN TO; 32 A 35 CM DE LARGO DEL RESPALDO. TOLERANCIA EN LAS DIMENSIONES GENERALES +/- 2%. CAPACIDAD DE CARGA: 100 KG (MINIMO), SIN CONSIDER	2	\$	1,296.00	\$	2,596.00
17	16651	513.108.0102.01.01	BANCO GIRATORIO. FABRICADO A BASE DE: 1.- ASIEN TO DE ALTURA AJUSTABLE DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI 304 CALIBRE NUMERO 14, CON DISEÑO ANATOMICO QUE EVITE EL DESLIZAMIENTO AL SENTARSE EL USUARIO O LO QUE EL FABRICANTE PROPONGA PREVIA EVALUACION	33	\$	939.00	\$	30,987.00
18	16654	513.113.0154.01.01	BANDEJA FABRICADA A BASE DE: 1. CUERPO DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE NUMERO 18; ACABADO PULIDO MATE Y ACABADO PULIDO ESPEJO (SANITARIO) PARA BORDES. NOTAS: EL ACERO INOXIDABLE DEBE SER TIPO AISI - 304. TOLERANCIAS EN LAS DIMENSIONES GENERALES +/-	1	\$	689.00	\$	689.00
19	16656	513.123.0244.01.01	BANQUETA DE ALTURA. FABRICADA A BASE DE: 1. CUBIERTA DE HULE NATURAL DE 4 MM DE ESPESOR ACABADO ESTRIADO EN COLOR NEGRO. 2. ESTRUCTURA TUBULAR DE LAMINA DE ACERO CALIBRE NUMERO 20 DE 25.4 X 25.4 MM (1" X 1"); ACABADO CROMADO. 3. PLATAFORMA DE LAMINA DE	1	\$	398.00	\$	398.00
21	16668	513.164.3354.01.01	CAMA CLINICA HOSPITALARIA MULTIPLES POSICIONES PARA PACIENTE PEDIATRICO FABRICADA A BASE DE: 1. MARCO ESTRUCTURAL DEL BARANDAL. FABRICADO DE TUBOS DE LAMINA DE ACERO C.R. CALIBRE 18, DE 25.4 MM. (1) DE DIAMETRO, PULIDOS Y SIN COSTURA, ENSAMBLADOS CON SOL	1	\$	14,269.00	\$	14,269.00
22	16669	513.182.0101.01.01	CARPETA PORTAEXPEDIENTE. FABRICADA A BASE DE: 1. ALAMBRO DE ACERO DE SECCION CIRCULAR DE 3.1 MM (1/8") DE DIAMETRO; ACABADO GALVANIZADO, EJE DE BISAGRA. 2. BARRA DE ACERO DE SECCION CIRCULAR DE 6.3 MM. (1/4"), ACABADO GALVANIZADO, EJE DE SISTEMA DE SUJ	3	\$	398.00	\$	1,194.00
23	16674	513.191.0233.01.01	CARRO CAMILLA PARA ADULTOS. FABRICADO A BASE DE: 1. BARANDAL DE TUBO DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE AISI-304 CALIBRE NUMERO 18 DE 25.4 MM. (1) DE DIAMETRO ACABADO PULIDO CON SISTEMA ABATIBLE O DESLIZABLE (SEGUN PROPUESTA DEL FABRICANTE PREVIA EVALUACION P	1	\$	8,969.00	\$	8,969.00
24	19252	513.191.0308.02.01	CARRO PARA CURACIONES. DESCRIPCION: CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES GENERALES: 80CM DE LARGO 50CM DE ANCHO 105CM DE ALTURA. CAPACIDAD DE CARGA: MAYOR A 75KG SIN CONSIDERAR EL PESO PROPIO DEL ARTICULO, GARANTIZANDO LA ESTABILIDAD Y RESISTENCIA NEC	2	\$	2,897.00	\$	5,794.00
25	19128	513.191.0832.00.01	CARRO PARA ROPA SUCIA. CARACTERISTICAS GENERALES: CAPACIDAD DE CARGA: 100 KG. COMO MINIMO, SIN CONSIDERAR EL PESO PROPIO DEL ARTICULO. DIMENSIONES GENERALES: ARO INFERIOR (BASE): 71 CM. DE DIAMETRO. ARO SUPERIOR: 52 CM. DE DIAMETRO. ALTURA: 76 CM. DE DIA	12	\$	1,098.00	\$	13,176.00

9

7

26	19129	513.219.0036.00.01	DIVAN (CHAISSE LONGUE), CARACTERISTICAS GENERALES: CAPACIDAD DE CARGA: 150 KG/M2 COMO MINIMO (SIN CONSIDERAR EL PESO PROPIO DEL ARTICULO). DIMENSIONES GENERALES: BASE: 65 CM DE ANCHO POR 180 CM. DE LARGO. ALTURA: ESTRUCTURA 40 CM. PLATAFORMA 20 CM. ALTUR	2	\$	1,697.00	\$	3,394.00
27	16691	513.254.0054.01.01	CUBETA DE 12 LITROS DE ACERO INOXIDABLE FABRICADA A BASE DE: PORTACUBETA 1. ARILLO DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI-304, CALIBRE NUMERO. 12 DE 38MM. (1.1/2") DE ANCHO; ACABADO PULIDO. 2. BANDA PARA PROTECCION PERIMETRAL DE HULE SINTETICO ANTIESTA	30	\$	969.00	\$	29,070.00
28	16693	513.352.0105.01.01	ESCALERILLA DE DOS Peldaños fabricada a base de: 1. CUBIERTA DE HULE NATURAL DE 4 MM DE ESPESOR ACABADO ESTRIADO EN COLOR NEGRO, ADHERIDO CON PEGAMENTO ESPECIAL Y EL PERIMETRO SUJETA CON LA MOLDURA DE LA VISTA PERIMETRAL. 2. ESTRUCTURA TUBULAR DE LAMINA	29	\$	498.00	\$	14,442.00
29	19248	513.360.0022.02.01	ESTANTE GUARDA ESTERIL DE 90CM DESCRIPCION: CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES GENERALES FRENTE: 90CM FONDO: 45CM ALTURA: 205CM CAPACIDAD DE CARGA COMO MINIMO 125KG POR ENTREPAÑO, SIN CONSIDERAR EL PESO PROPIO DEL ARTICULO. GARANTIZANDO LA ESTABILIDA	4	\$	4,269.00	\$	17,076.00
30	16696	513.461.0053.01.01	ANAQUEL GUARACOMODOS FABRICADO A BASE DE: 1. ALAMBRO DE ACERO INOXIDABLE DE 6 MM. (1/4") DE DIAMETRO, ACABADO PULIDO* 2. ALAMBRO DE ACERO INOXIDABLE DE 9 MM. (3/4) DE DIAMETRO, ACABADO PULIDO* 3. ALAMBRO DE ACERO INOXIDABLE DE 13 MM. (1/2") DE DIAM	1	\$	6,369.00	\$	6,369.00
31	16699	513.546.0052.01.01	JABONERA DE PEDAL FABRICADA A BASE DE: 1. ACTUADORES DE FLUJO DE BARRA REDONDA DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI-304, ACABADO PULIDO. 2. CABEZA TAPA ROSCADA DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI-304, ACABADO PULIDO, PARA ACOPLAMIENTO CON LOS DEMAS ELEMENTOS DEL SI	1	\$	5,689.00	\$	5,689.00
32	16702	513.580.0059.01.01	LAVABO PARA CIRUJANO FABRICADO A BASE DE: 1. CESPOL REGISTRABLE DE BRONCE; ACABADO CROMADO O ACERO INOXIDABLE. 2. CONTRA DE CANASTA DE ACERO INOXIDABLE DE 100 MM. (4") DE DIAMETRO ACABADO CROMADO O ACERO INOXIDABLE. 3. CUERPO, RESPALDO Y TINA DE ACERO I	1	\$	23,269.00	\$	23,269.00
33	18582	513.580.0406.02.01	LAVABO PASTEUR DERECHO DE 90 CM FABRICADO A BASE DE: ESPECIFICACIONES: 1. CESPOL REGISTRABLE DE LATON ACABADO CROMADO. 2. CONTRA DE CANASTA DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI-304, ACABADO PULIDO SANITARIO. 3. CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE NUM	12	\$	4,987.00	\$	59,844.00
34	18583	513.580.0455.02.01	LAVABO PASTEUR IZQUIERDO DE 90 CM FABRICADO A BASE DE: ESPECIFICACIONES: 1. CESPOL REGISTRABLE DE LATON ACABADO CROMADO. 2. CONTRA DE CANASTA DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI-304, ACABADO PULIDO SANITARIO. 3. CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE	10	\$	4,987.00	\$	49,870.00
35	19245	513.621.0134.02.01	MESA PARA REHIDRATACION. DESCRIPCION: CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES GENERALES. LARGO TOTAL: 120CM. ANCHO TOTAL: 60CM. ALTURA PLATAFORMA: 70CM. ALTURA TOTAL: 102CM. CAPACIDAD DE CARGA COMO MINIMO 100KG, SIN CONSIDERAR EL PESO PROPIO DEL ARTICULO.	4	\$	4,210.00	\$	16,840.00
36	16720	513.621.0407.01.01	MESA ALTA DE 180 CM. CON DOBLE FREGADERO CENTRAL Y CAJONES FABRICADA A BASE DE: 1. CAJON DE LAMINA DE ACERO. CALIBRE NUMERO. 20 CON JALADERA INTEGRAL; ACABADO EN PINTURA COLOR GRIS*. 2. CESPOL REGISTRABLE DE ACERO DE 38 MM. (1.1/2") DE DIAMETRO; ACABADO	1	\$	9,850.00	\$	9,850.00
37	16724	513.621.0753.01.01	MESA ALTA DE 150 CM CON FREGADERO DERECHO. FABRICADA A BASE DE: 1. CESPOL REGISTRABLE DE ACERO DE 38 MM. (1.1/2") DE DIAMETRO ACABADO CROMADO 2. CONTRA DE CANASTA DE ACERO INOXIDABLE DE 100 MM. (4") DE DIAMETRO 3. CUBIERTA Y BORDE PERIMETRAL EN LAMINA D	1	\$	7,989.00	\$	7,989.00
38	16725	513.621.0761.01.01	MESA ALTA DE 150 CM CON FREGADERO IZQUIERDO. FABRICADA A BASE DE: 1. CESPOL REGISTRABLE DE ACERO DE 38 MM. (1.1/2") DE DIAMETRO ACABADO CROMADO 2. CONTRA DE CANASTA DE ACERO INOXIDABLE DE 100 MM. (4") DE DIAMETRO 3. CUBIERTA Y BORDE PERIMETRAL EN LAMINA	1	\$	7,989.00	\$	7,989.00
39	19253	513.621.1405.02.01	MESA MAYO. DESCRIPCION TECNICA DIMENSIONES: 35CM. FRENTE; 60CM. DE FONDO; 90 A 150CM. DE ALTURA (RANGO AJUSTABLE); TOLERANCIA: +/- 2% CAPACIDAD DE CARGA: MAYOR A 75KG SIN CONSIDERAR EL PESO DEL ARTICULO. BASE: TUBO DE ACERO INOXIDABLE TIPO AISI 304, CAL.	2	\$	1,989.00	\$	3,978.00
40	16736	513.621.1454.01.01	MESA DE 150 CM. PARA ATENCION A RECIEN NACIDOS. FABRICADA A BASE DE: 1. COLCHONETA DE 115 X55 X 5 CM CON NUCLEO DE POLIURETANO DE 24 KG/M3 FORRADO DE VINILO COLOR NEGRO. 2. CUBIERTA DE LAMINA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE NUMERO. 16 CON SEPARADOR INTERMED	1	\$	4,359.00	\$	4,359.00

29

7

58	17411	519.104.0202.01.01	BANCA VESTIDOR PARA CONSULTORIO FABRICADO A BASE DE: 1. CUBIERTA FABRICADA EN FIBRA DE MADERA DE DENSIDAD MEDIA (MDF) CON DISEÑO SEMIBOLEADO EN TODO SU DESARROLLO (VER DETALLE A), DE 28 MM (1 1/8) DE ESPESOR CON LAS SIGUIENTES PROPIEDADES TECNICAS. DE	13	\$ 1,098.00	\$ 14,274.00
59	19168	519.104.0251.02.01	BANCA VESTIDOR PARA BAÑOS. CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES GENERALES LONGITUD: 120 CM ANCHO: 30 CM ALTURA: 45 CM CAPACIDAD DE CARGA 250 KG. (COMO MINIMO), SIN CONSIDERAR EL PESO PROPIO DEL ARTICULO, GARANTIZANDO LA ESTABILIDAD Y RESISTENCIA NECESA	7	\$ 1,189.00	\$ 8,323.00
60	19131	519.104.0517.00.01	BANCA EN TANDEM PARA 3 LUGARES (DE ALUMINIO Y ACERO). CARACTERISTICAS GENERALES: DIMENSIONES GENERALES: PROFUNDIDAD TOTAL: 60 A 65 CM. ALTURA TOTAL: 77 A 85 CM. LARGO TOTAL: 180 A 193 CM. PARA LA BANCA DE 3 PLAZAS. LARGO TOTAL POR LUGAR (PLAZA): 55 A 58	71	\$ 3,869.00	\$ 274,699.00
61	17021	519.630.5170.01.01	MESA PARA COMPUTADORA DE 100 X 50 X 140 CM. CON ESTRUCTURA TUBULAR, EN TUBO DE LAMINA DE ACERO, CON ACABADO EN PINTURA MICROPULVERIZADA EPOXICA HORNEADA O LO QUE EL FABRICANTE PROPONGA PREVIA EVALUACION POR EL IMSS. LA ESTRUCTURA DEBERA ESTAR PROVISTA DE	5	\$ 3,989.00	\$ 19,945.00
62	17014	519.665.0058.01.01	PIZARRON MAGNETICO DE PARED DE 120 CM. FABRICADO A BASE DE: 1. LAMINA DE ACERO PORCELANIZADO COLOR VERDE OPTICO UNIDO A BASE DE AGLOMERADO DE MADERA (MDF) DE 6MM DE ESPESOR CON REFUERZOS METALICOS O DE MADERA, CON SISTEMA Y ACCESORIOS PARA FIJACION A MUJ	1	\$ 1,198.00	\$ 1,198.00
63	17013	519.665.0108.01.01	PIZARRON MAGNETICO DE PARED DE 150 CM. FABRICADO A BASE DE: 1. LAMINA DE ACERO PORCELANIZADO COLOR VERDE OPTICO UNIDO A BASE DE AGLOMERADO DE MADERA (MDF) DE 6MM DE ESPESOR CON REFUERZOS METALICOS O DE MADERA, CON SISTEMA Y ACCESORIOS PARA FIJACION A MUJ	11	\$ 1,289.00	\$ 14,179.00
64	17006	519.810.0058.01.01	SILLA PARA AULA FABRICADA A BASE DE: 1. ASIENTO Y RESPALDO EN DOS PIEZAS, FABRICADOS EN POLIPROPILENO INYECTADO DE ALTO IMPACTO ACABADO RUGOSO CON TRATAMIENTO ANTIESTATICO, CON UN ESPESOR DE PARED DE 4MM. MINIMO CON DISEÑO ANATOMICO Y MOLDURA PERIMETRAL	64	\$ 769.00	\$ 49,216.00
65	17003	519.865.0094.01.01	TABLERO DE CORCHO DE 120 CM. FABRICADO A BASE DE: 1. CUERPO DE MADERA DE MACHIMBRADA (TRIPLAY) 12 MM. DE ESPESOR, CON ACABADO AL FRENTE CON LAMINA DE CORCHO DE 5 MM. DE ESPESOR. 2. MARCO DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL MATE, CON PREPARACION Y HERRAJES PARA	22	\$ 989.00	\$ 21,758.00
66	17002	519.874.0010.01.01	TAMBO PARA BASURA NO CONTAMINADA FABRICADO A BASE DE: 1. CUERO DE LAMINA DE ACERO CALIBRE NUMERO 16; ACABADO INTERIOR EN PINTURA ANTIOXIDANTE COLOR NARANJA*. 2. FRANJA MEDIA COLOR VERDE * PARA BASURA NO CONTAMINADA. 3. FRANJA MEDIA COLOR ROJO * PARA BASU	3	\$ 1,098.00	\$ 3,294.00
					SUBTOTAL	\$ 1,288,952.00
					IVA	\$ 206,232.32
					TOTAL	\$ 1,495,184.32

IMPORTE TOTAL: UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 32/100 MN.
LOS PRECIOS OFERTADOS SERÁN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO
ATENTAMENTE

ALFREDO JORGE ARCE RIVERA
REPRESENTANTE LEGAL